Andreas Hor-
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watli de Zarand, Aníhonius Dersy de Petthry, de Za-
rand, Bartholomeus Pathochy de Keclikeineth, Petrus 
de Rawazd, Nicolaus Akos de Kezy, Stephanus Ken-
tlier de Iwanliaza, Orocliensis, Ladislaus de Thelegd , 
Gregorius Mako de Makofalwa, Lucas de Ruthas Cha-
nadiensis , Ladislaus de Gyarmath , Themesiensis , Bar-
tholomeus Kerey de Thoronthcd, Michael de Kenderes, 
Franciscus Zolíhay Bachiensis, Andreas Peres, Io-
liannes de Dorozlo de Bodrog, Gregoriiis de Doocz 
Gregorius Pesthyenv de Marthonos, Stephanus de Se-
wenhaza Chongradiensis, Nicolaus de Zelnatliacz, Si-
gisinundus Kaczky de Posega, et Michael Pettrowyth 
de Orhaz Comitatuuin predicti Regni Hungarie nobiles, 
proceresque et primores eiusdem Regni vniuersi, In pre-
senti diéta et Conuencione nostra generali In Campo 
Bakos, de mandato prefati domini nostri TVladislai 
Begis pro festő Beati Michaelis Archangeli, proxime 
preterito, celebrata, constituti et existentes Memorie 
conmendamus, tenore presencium significantes quibus ex-
pedit vniuersis, Ouod cum nicliil interris sit aut fiat deo 
accepcius, vei nature humane accoinodacius, quam 
conmuni patrie vniuersorumque hominum cetui, quam 
optime quamque studiosissime consulere, omnesque cona-
tus curas, solerciam , omne denique Studium et industriam 
ad vsuin et salutem ipsius patrie ac gentis sue referre, 
Quoque ipsa salua sit et incolumis, presencia pariter et 
impendencia, exaccius, vigilanciusque intueri, et vni-
uersa discrimina inque illa ex incuria et desidia couser-
uatorum eiusdem facile incidere posset, Ita propulsare, 
vt in tuto et tranquillo collocata et stabilita ex omni 
parte esse videatur, Sane igitur nos in aiiimo nostro sepe 
reuoluentes grauem illám et prope exiciosam liuius incli-
ti Regni Hungarie desolacionem atque indigenciani, In 
quibus illud idem hoc tempore enonniter admodum iacere 
quisque facile conspicere potest, volentes more optimorum 
Regnicolarum et patrie nostre amatorum, atque conserua-
torum eiu^cemodi desolacioni atque extreme ruine eius-
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dem maturius consulere plures hinc inde dietas, magnós 
eciain et inexplicabiles Labores fatigas et expensas In ea 
ipsa re hucusque fecimus, et licet aliqua sint per bee 
tempóra multis et varys curis et laboribus reformata, et 
rectificata, Tarnen vnum hoc precipuum comperiinus, per 
quod hoc ipsuni Regnum nostrum vehementer dilaceratum, 
debilitatumque, et ad hanc turpem desolacionem, et Inorn-
nibus suis membris defonnitatem, extitit redactum quod 
videlicet hoc ipsuni Regnum sepenumero abalienigenis et 
forensibus dominis, et Regibus extitit gubernatuni, quo-
111111 temporibus si preterita commemorare liceret, aut opus 
esset facile appareret Regnum hoc, nunquam maius de-
trimentum, nunquam maius periculum, et desolacionem 
subiisse, quam tunc quuin sub forensi domino et non sue 
Linguagy fűit tentum, et gubernatuni, liy ettenim fo-
renses, priuatis rebus eorum intenti, priusquam mores et 
consuetudines huius Scythice gentis (que sicuti Regnum 
hoc cum maxinia sanguinis sui eifusione, et fratrum suo-
l'um ingenti cede aquis - - Ita ferro et armis modo quo 
que tutare solet) didicissent, Semper ocio pocius et quieti, 
quam armis ineubuerunt, Quo factum es t , vt Rama, Ser-
uia, Gallicia, Lodomeria Bulgaria, Dalmacia que, et alia 
quam plurima fortalicia, per eorum ineuriam, ab hoc 
Regno sunt alienata, adeo, vt dilaceratis extremitatibus , 
verendum nobis sit, ne liostiles impetus iain eciam ad in-
teriora conuertant, que minime acta fuisse arbitramur, 
si hec gens liungarica, natalis soli dulcedine al lecta, 
non de exteris nacionibus, sed de geilte sua quempiam 
Regem Idoneum pro se e legisset , Nam ut Serenissimorum 
Andree Secundi patris vtputa Regis Bele quarti, ac Lo-
douici, et Mathie, aliorumque diuorum Hungarie Regum, 
acta preclaraque gesta (Quibus gentem hanc Scythicani, 
non solum claram Magniflcanique, nomine et gloria reddi-
derunt, verum famam ipsius per totuiii orbem terrarum 
longe lateque diffusain, ad ethera vsque extulerunt) breui-
tatis racione pretereamus, Nullus eorum qui de Stirpe 
Hungarice nacionis ad legale fastigiuui sublimatus fuisse 
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dinoscitur, dispendiuin, sed pocius augmentum et vtilita-
tem huic Regno adtulit, Econtra vero qui de extera na-
cione inducti extiterunt, Non soluin liuic Regno periculo 
fuere, verum eciam vt hostes interdum seuissimi, intra 
viscera regni crudeliter grassati probro maximo gentem 
lianc affecerunt, liuic igitur et tanto malo, nostroque om-
nium supremo dispendio volentes iam tandem occurrere, 
Ne si modernum graciosissimuni dominum nostrum dominum 
Wladislauin Regem Hungarie Bohemie etc. (qui nos in omni 
gracia et libertate, Nonmodo graciose rexit et conseruavit, 
Sedeciam plures libertates nostras reformauit) ab hac In-
ce absque heredibus Masculinis decedere contingat, nos 
et hoc Regnum In maiori, discrimine permaneat, et ne 
quisquam forensium principuin Regnum istud sibi violen-
ter vsurpet, nosque in seruituteni perpetuam redigat, Ma-
xime eciam et precipue ea racione inducti, quod per totum 
orbem nulla dinoscitur nacio s ew gens , que non de gente 
et sanguine atque nacione sua Regejn et dominum sibi 
eligeret, Ne igitur hoc Regnum quod ante murale, cli-
peusque Cliristianitatis existit, et magna sua et suorum 
cede Semper cristianitatem ipsam defendit, minus et quo-
dammodo infelicius aliís esse videatur, Sancciuimus et 
vnanimiter omnes A minore ad maximum et A maximo ad 
minorem statuimus, et ordinauiinus, quod a modo dein-
ceps qaocienscunque et quandocunque Hoc Regnuni prin-
cipe , et Rege orbabitur, nullique Heredes masculi de 
Iure, atque consuetudine eiusdem Regni succedere de-
bentes superstites reinanserint, ex tunc de cetero Inper-
petuum nulluni penitus exterarum nacionum cuiuscunque 
Linguagy existat , in Regem nostrum eligemus sed tan-
tummodo Hungarum ad hoc officium regiminis aptum et ido-
neuin, parili voto et vnanimi sonsensu, et voluntate, in 
Campo dunitaxat Rakos et non alibi, pro domino et 
Rege nostro assummemus, eligereque et assumpmere et 
acceptare debeamus, Quoniam autem extant nonnulli 
principes et Reges Vicini qui ad hoc Regnum pro se ven-
dicandum quottidie anhelant, qui post obitum prefati Se-

T I J D O M Á N Y T . 1 8 3 9 . VII. 5 
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renissiini domini nostri I leg is , siquidem absque heredibus 
Masculis (quod deus auertat) decederet, vei eciam eo 
Inliumanis adliuc agente hoc Regnum, vei partes et mem-
hra sua annis impetere, aut agredi Ipsumque et Nos om-
nes vi forsitan et annis suhiugare sihi conarentur Ne igi-
tur intali casu hoc ipsum Regnum partesque eiusdem et 
maximé fratres et Amici nostri In confinihus existentes 
per eosdem hoc Regnum preter nostram vnanimem electio-
nem, et contra liuiusmodi statutum nostrum, sew eciam 
alias qualitercumque occupare, et ipsis appropriare vo-
lentihus oprimantur, promisimus et Iurauimus, promitti-
musque et Iuramus In nostris ac heredum, et successo-
rum nostrorum Ncminibus et personis, omnes stipulata 
manu, Nos prelati ad nostre consciencie puritatem, Nos 
uero Barones proceres et Nohiles prefati, ad fidein no-
stram cristianam, atque honorem et lmmanitatem nostram, 
quod in tali casu nullus alterum derelinquet, sed alter al-
teri secundum liinitationem super inde factam cum gentil)us 
suis Iuxta contenta generalis decreti nostri conseruare 
dehen. et dum opus erit maiori eciam potencia qua pote-
rit , Semper et quidem Intempore fideliter succurrere, Imo 
si necessarium fuerit, totum hoc Regnum, e t consequen-
ter nos omnes, per singula capita insurgere, tali que 
liosti occurrere et pro ipsa patria nostra, vsque ad mor-
tem decertare teneamur, Nec in térim vllo pacto cessare 
deheamus, donec et quousque nos a tali hoste In liberta-
téin vendicahiinus, et Regnum hoc ab illius Impeticione, 
S e w infestacione , dei auxilio liberabimus , et In Tran-
quilitatem prioréin reponemus, si qui vero nostrum con-
trarium premissorum facere presumpmerent tales perpetui 
Infideles Regni habeantur, quibus neque Maiestas Regia 
de Nouo constituta, et nec totum ipsum Regnuni grá-
ciám facere possit, Sed iugo perpetue seruitutis et - -
sticitatis subiecti reatus ipsorum penam lugeant sine fine, 
harum nostrarum (quas nos prelati et Barones appensione 
Sigillorum nostrorum sub veris annis nostris, Nos uero 
proceres et Nobiles prefati Sigíllis prelibatorum domino-
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rinn Emerici de Peren Comitis et Palatini, ac Comitis Pe-
tii Iudicis curie Regie , et Wayvode Transsilvanensis 
autentici-s conmuniri fecimus) vigore et' Testimonio litera-
rum median te , dátum In Campo Rákos predicto Quinto 
decimo die Gongsegationis nostre generalis antedicte An-
no domini Millesimo Quingentesimo quinto. Vnde nos pe-
ticionibus prefatorum loliannis et Dominici de Pazíhoh nec 
non Galli de Beílyen fauorabiliter inclinati, tenorem ea-
rundem literarum de verbo ad verbum sine diminucione et 
augmento aliquali transcribi et Transumpmi presentibusque 
literis nostris priuilegialibus inseri facien. memoratis Io-
lianni et Dominico de Pazthoh, nec non Gallo de Bellyen 
consequenterque ipsi Vniuersitati Nobilium dicti Comita-
tus Hewesiensis , (volentibus et consencientibus prefatis 
dominis et Regnicolis) duximus concedendas, dátum Loco 
Termino et Anno in prenotatis. Lecta.